
OD PRZYJACIÓŁ
M gr inż. Bo lesław  Gliksm an pracę zawodową rozpoczął 

w roku 1948, jako asystent na Po litechnice Ś ląsk iej. W 
1952 r. podjął pracę jako główny inżynier Zakładów E n e r 
getycznych w G liw icach. W  latach 1959-63 pod jego k ie
runkiem zbudowana została E lektrow nia "Łag isz a ".

W  1964 r. powierzono mu zorganizowanie in form atycz
nej placówki usługowej w Katowicach, W  pierwszych 
dniach 1965 r, powstał, jako drugi w kraju. Zakład E le 
ktronicznej Techniki Obliczeniowej w Katowicach, a jego 
dyrektorem  został mgr inż. Bo lesław  G liksm an, Z  przed
siębiorstwem  tym, które stworzył, o którego rozwój nie
strudzenie zabiegał, zw iązał się do końca życia.

W  latach 1965-70 organizował i nadzorował budowę s ie 
dziby Zakładu. Organizował i szkolił w nieznanej dotąd 
dziedzinie, coraz liczn ie jszą  załogę. W zakładzie instalo 
wano kolejne maszyny cyfrowe o coraz w iększych m ożli
wościach: ZAM-2 G AM M A, M IŃ SK I 22, M IŃ SK I 32. B y ł in icjatorem , i przez w iele lat p rze
wodniczącym, Klubu Użytkowników E M C  M IŃ SK ,

M ając świadomość wagi inform atyki w rozwiązywaniu problemów społeczno-gospodarczych 
wysoko uprzemysłowionego regionu powołał kolejne ośrodki obliczeniowe: w B ie lsku B ia łe j, 
Częstochowie, Będzinie, Dąbrowie Górn iczej. Pod jego kierownictwem ZETO -Katow ice 
zdobył pozycję czołowego przedsiębiorstwa Z ET O , zarówno pod względem skali obsługi 
przedsiębiorstw  i instytucji województw: katowickiego, bielskiego i częstochowskiego, jak 
również tworzonych zastosowań.

Obok systemów wycinkowych dla przedsiębiorstw  przem ysłowych, powstały pionierskie, 
na komputerach IS  E M C , zastosowania dla Narodowego Banku Polskiego, Urzędu Poczt i 
Telekom unikacji oraz Państwowego Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Zam ierzony rozwój 
usług inform atycznych wym agał komputerów o coraz większej mocy, Dzięki staraniom dy
rektora Bo lesław a G liksm ana przedsiębiorstwo m iało zapewnione dostawy nowoczesnego 
sprzętu - instalowano maszyny se r ii R IA D  R-32, R-50, R-60, aż po oddany do eksploatacji 
w 1965 roku R-61.

D yrektor G liksm an zawsze był niestrudzony, pełen in icjatyw y. Jeszcze  26 lutego br, pro
wadził ogólnopolskie spotkanie, dotyczące przygotowań do re a liz a c ji w a lo ryzac ji w sieci
przedsiębiorstw  Z ET O , wyposażonych w maszyny R IA D . Śm ierć  w yrw ała go z naszego gro- 

■ na niespodziewanie. Z m arł nagle 3 m arca . Odszedł człow iek, który był współtwórcą pols
k iej inform atyki.

Za całokształt działa lności zawodowej i społecznej mgr inż. Bo lesław  Gliksm an został od
znaczony: Krzyżem  Kaw alersk im  Orderu Odrodzenia P o lsk i, Złotym  i Srebrnym  Krzyżem  
Zasług i, Brązow ym  Medalem za Zasługi dla Obronności K ra ju , Z łotą i Srebrną Odznaką Ho
norową NOT, M edalam i X X X - le c ia  i X L - le c ia  P R L ,  Odznaką Zasłużony dla Z ET O , Z łotą 
Odznaką Zasłużony dla ZUS, Z ło tą  Odznaką Honorową Po litechn ik i Ś ląsk iej.


